PAGE
6

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2017

№ 34
	О Комплексе мероприятий Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района по подготовке и проведению выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 17 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района постановляет:

1. Утвердить Комплекс мероприятий Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района по подготовке и проведению выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Избирательной комиссии

О.М. Ляхова

Секретарь

Избирательной комиссии

И.Н. Хорева

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Территориальной избирательной

комиссии Гусь-Хрустального района

от 23.06.2017 № 34
Комплекс мероприятий
Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района по подготовке и проведению выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района:
Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации
на территории Гусь-Хрустального района при подготовке и проведении выборов

	1.1
	Подготовка и размещение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района в сети Интернет сведений о назначенных выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года
	В соответствии с Инструкцией, утвержденной постановлением ЦИК России от 20.04.2016

№ 4/33-7
	Советы народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское

	1.2
	Осуществление подготовки и проведения выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское
	В соответствии с календарным планом с учетом окончания сроков проведения конкретных избирательных действий
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	1.3
	Рассмотрение обращений избирателей о нарушении избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в единый день голосования 10 сентября 2017 года, в т.ч. на «горячую линию», организованную Территориальной избирательной комиссией Гусь-Хрустального района
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	1.4
	Рассмотрение обращений и жалоб участников избирательного процесса на действия (бездействие) участковых избирательных комиссий.
Рассмотрение информационных споров и иных вопросов информационного обеспечения выборов
	В сроки, установленные законом (при поступлении обращений и жалоб)
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	Раздел 2. Информационное и медийное сопровождение подготовки и проведения выборов

	2.1
	Использование фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в рамках Постановления Избирательной комиссии Владимирской области от 09.06.2016 № 106 «О порядке использования регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» на территории Владимирской области при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления»
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	2.2
	Подготовка и размещение материалов о ходе избирательных кампаний на официальных сайтах администраций муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское в сети Интернет и средствах массовой информации
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	2.3
	Размещение подготовленных Территориальной избирательной комиссией Гусь-Хрустального района печатных информационных материалов (плакатов) по вопросам избирательного права и избирательного процесса, о зарегистрированных кандидатах и др. на избирательных участках, в помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования
	Июль-сентябрь 2017 года
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района и участковые избирательные комиссии

	2.4
	Разработка и изготовление наружных информационно–разъяснительных материалов (растяжки, билборды, информационные щиты, плакаты, листовки, приглашения и др.)
	Июль - сентябрь

2017 года
	Администрации муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское, Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	Раздел 3. Оказание правовой, информационной и методической помощи участникам избирательного процесса

	3.1
	Организация и проведение семинаров, совещаний, практических занятий, тестирования для членов участковых избирательных комиссий
	По отдельному плану
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	3.2
	Организация проверок членами Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района готовности избирательных участков к проведению выборов и оказание практической помощи на местах членам участковых избирательных комиссий
	По отдельному плану
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	3.3
	Организация работы по разъяснению законодательства о выборах и процедур голосования для различных категорий участников избирательного процесса, в том числе на базе учреждений образования и культуры, библиотек муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское
	Весь период

	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	3.4
	Организация и проведение семинаров с организаторами выборов по вопросам участия в выборах:
представителей правоохранительных органов;

избирателей, с ограниченными возможностями (инвалидов);

граждан, не имеющих возможности проголосовать на избирательном участке в день выборов
	По отдельному плану
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	3.5
	Проведение встреч членов Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района с руководителями региональных и местных отделений политических партий, а также инструктивных совещаний и индивидуальных консультаций для представителей региональных и местных отделений политических партий, по вопросам избирательного права и избирательного процесса, разъяснению законодательства Российской Федерации, Владимирской области о выборах и референдумах, его единообразного применения
	Весь период

	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	3.6
	Организация и проведение семинаров, консультаций для работников правоохранительных органов, участие в совещаниях, проводимых правоохранительными органами по вопросам избирательного права и избирательного процесса
	По особому плану

	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района, совместно с МО МВД России «Гусь-Хрустальный»

	3.7
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам проверки сведений, представляемых кандидатами
	Весь период

	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	3.8
	Обучение основам избирательного права учащихся общеобразовательных организаций, членов молодежного актива Гусь-Хрустального района
	Весь период

	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района, отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике, управление образования администрации Гусь-Хрустального района

	3.9
	Разработка и распространение информационных, методических материалов по вопросам избирательного права и процесса в помощь участковым избирательным комиссиям
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	3.10
	Подготовка информационно-аналитических материалов для участников избирательного процесса
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	Раздел 4. Организационно-технические мероприятия по реализации избирательных прав граждан

	4.1
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в оборудовании избирательных участков, создании комфортных условий для работы комиссий и избирателей
	Август-сентябрь
2017 года
	Администрации муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское, Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	4.2
	Обеспечение условий для голосования избирателей с ограниченными возможностями здоровья
	Август - сентябрь

2017 года
	Администрации муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское, Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района, участковые избирательные комиссии

	4.3
	Проведение досрочного голосования
	Не ранее 30.08 до 09.09.2017
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	4.4
	Организация и проведение голосования вне помещения для голосования
	10 сентября

2017 года
	Участковые избирательные комиссии

	4.5
	Обеспечение общественного порядка на избирательных участках и прилегающих к ним территорий в день голосования
	10 сентября

2017 года
	МО МВД России «Гусь-Хрустальный»

	4.6
	Обеспечение подвоза избирателей из отдаленных населенных пунктов на избирательные участки
	10 сентября

2017 года
	Администрации муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское

	Раздел 5. Анализ итогов избирательных кампаний

	5.1
	Подготовка информации о предварительных результатах избирательных кампаний по выборам депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований (сельских поселений) Гусь-Хрустального района: Демидовское, Краснооктябрьское и Уляхинское
	11 сентября

2017 года
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района

	5.2
	Подготовка сведений об участии в выборах отдельных категорий избирателей
	11 сентября

2017 года
	Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района